
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 октября 2017 года  
№ 

  2680 

 

 О временном изменении муниципального маршрута 

 регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

 транспортом в городском сообщении, проходящего в границах  

города Костромы № 24 «ВР «Солнечный» - улица Боровая»  

 

 

На основании решения городской межведомственной транспортной комиссии от 21 

сентября 2017 года (протокол № ОБ-1/37), в целях выполнения пробных рейсов для 

определения целесообразности изменения муниципального маршрута 

№ 24 «ВР «Солнечный» - улица Боровая», улучшения транспортного обслуживания 

населения города Костромы, руководствуясь статьей 10 Порядка организации транспортного 

обслуживания населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 30 октября 2014 года № 190, статьями 42 и 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Временно изменить, с 7 октября 2017 года по 31 декабря 2017 года, 

муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в городском сообщении, проходящий в границах города Костромы № 24 «ВР 

«Солнечный» - улица Боровая» (далее – муниципальный маршрут), установив следующие 

характеристики:  

1.1. регистрационный номер - 23; 

1.2. порядковый номер - 24; 

1.3. наименование - «ВР «Солнечный» - улица Боровая»; 

1.4. наименования промежуточных остановочных пунктов: ВР «Солнечный», 

поселок Мелиораторов, Деткомбинат, улица Профсоюзная, 16, улица Бульварная, 

микрорайон Давыдовский – 2, микрорайон Давыдовский – 1, улица Димитрова, 

Поликлиника, Автовокзал, МегаМир, улица Октябрьская, микрорайон Черноречье, 

Универсам, магазин «Орбита», кинотеатр «Россия», улица Гагарина, площадь Широкова, 

улица Смирнова Юрия, СМП-214, Сосновая роща, улица Скворцова, улица Сусанина Ивана, 

улица Шагова, Цирк, улица Катушечная, улица Калиновская, Комбинат бытового 

обслуживания, Рабочий проспект, Фабрика «Октябрьской революции», 2-й Водяной 

переулок, Школа № 1, улица Боровая; 

1.5. наименования улиц, по которым предполагается движение транспортных 

средств между остановочными пунктами: в прямом направлении - улица Профсоюзная – 

улица Бульварная – улица Долгая поляна – улица Сутырина – улица Димирова – 



 

 

Кинешемское шоссе – улица Волжская 2-я – улица Профсоюзная – улица Октябрьская – 

улица «Северной Правды» – улица Титова – улица Смирнова Юрия – улица Шагова – улица 

Скворцова – улица Свердлова – улица Сусанина Ивана – улица Калиновская – улица Ленина 

– проспект Рабочий – улица Водяная – Водяной переулок 2-й – улица Боровая; в обратном 

направлении - улица Боровая – Водяной переулок 2-й – улица Водяная – проспект Рабочий – 

улица Ленина – улица Калиновская – улица Сусанина Ивана – улица Свердлова – улица 

Скворцова – улица Шагова – улица Смирнова Юрия – улица Никитская – улица Титова – 

улица «Северной Правды» – улица Октябрьская – улица Профсоюзная – улица Волжская 2-я 

– Кинешемское шоссе – улица Димитрова – улица Сутырина – улица Долгая поляна – улица 

Бульварная – улица Профсоюзная; 

1.6. протяженность муниципального маршрута 39,5 км, в том числе в прямом 

направлении – 19,75 км, в обратном направлении – 19,75 км; 

1.7. порядок посадки и высадки пассажиров: только в установленных остановочных 

пунктах; 

1.8. вид регулярных перевозок - по регулируемым тарифам; 

1.9. виды, класс и максимальное количество транспортных средств каждого класса - 

автобусы малого класса в количестве 12 (двенадцати) единиц, вместимостью до 38 мест; 

1.10. экологические характеристики транспортных средств, которые используются 

для перевозок - Евро-2 и выше; 

1.11. дата начала осуществления регулярных перевозок - с 7 октября 2017 года; 

1.12. сведения о пассажировместимости транспортных средств - от 17 до 38 человек. 

2. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города 

Костромы (С. В. Пушкин): 

2.1. организовать выполнение пробных рейсов по указанному в пункте 1 настоящего 

постановления муниципальному маршруту;  

2.2. не позднее 15 ноября 2017 года представить на рассмотрение городской 

межведомственной транспортной комиссии результаты осуществления пробных рейсов по 

указанному в пункте 1 настоящего постановления муниципальному маршруту. 

3. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы информацию о 

временном изменении муниципального маршрута. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                              В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


